
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario Oristano
– Unità Operativa Tecnico Amministrativa -

–

– Allegato n. 1 composto da n. 1 pagina
– Allegato n. 2 composto da n. 2 pagine

– Allegato n. 3 composto da n. 1 pagina

– Allegato n. 4 composto da n. 1 pagina

– Allegato n. 5 composto da n. 3 pagine

Il Funzionario Istruente:
Dr.ssa Paola Pagliazzo

Il sottoscritto Responsabile della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

IL DIRIGENTE COORDINATORE
 Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 
presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
10/06/2014 al 24/06/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 432 del 04/06/2014

OGGETTO:  Approvazione  della  Graduatoria  Aziendale  dei  medici  interessati  allo 
svolgimento del Servizio di Assistenza Sanitaria ai turisti, dell'elenco estratto 
dalla  Graduatoria  medesima  dei  medici  disponibili  allo  svolgimento  di  turni 
occasionali nelle sedi di guardia Medica Turistica e contestuale attivazione del 
Servizio di Guardia Medica Turistica nelle località di Torre Grande, Putzu Idu  e 
Santa Caterina di Pittinurri  per la stagione estiva 2014. 

PROPOSTA N° 460 IN DATA 22/05/2014

Servizio:Distretto  Socio-sanitario  di  Oristano  –  Unità  Operativa  Tecnico 
Amministrativa -

I Funzionari Istruenti:Dr.ssa Paola Pagliazzo.

IL DIRIGENTE COORDINATORE:Dr.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO l’art. 32 della vigente Convenzione per la Medicina Generale e l’art. 8,3 
del relativo Accordo Integrativo Regionale esecutivo dal 12/05/2010 con cui si 
dispone che, previo parere del Comitato Regionale, le Aziende Sanitarie nel cui 
territorio si trovino località con forte afflusso turistico possano organizzare un 
servizio stagionale di assistenza sanitaria rivolta a persone non residenti.

VISTA la  nota  dell'Assessorato  Regionale  Igiene  e  Sanità  n.  0011834 del 
05/05/2014,  agli  atti  dell'Ufficio  Aziendale  competente,  con  la  quale  viene 
accordata  alle  Aziende  Sanitarie  nel  cui  territorio  di  competenza  insistono 
località a forte afflusso turistico la possibilità di attivare il servizio di 
assistenza sanitaria ai turisti per la stagione estiva 2014.

VALUTATO l’afflusso turistico e l’attività svolta presso le sedi di Guardia Medica 
Turistica operative durante la stagione estiva 2013 nelle località di Torre Grande 
e  Putzu  Idu,  afferenti  entrambe  al  Distretto  Sanitario  di  Oristano  e  nella 
località  di  Santa  Caterina  di  Pittinurri  afferente  al  Distretto  Sanitario  di 
Ghilarza-Bosa.

RITENUTO, pertanto, di dover istituire per i mesi di Luglio e Agosto 2014 il 
Servizio  di  Guardia  Medica  Turistica  presso  le  località  in  appresso  indicate 
organizzando l’attività medica come segue:

• Torregrande,   un medico per turno diurno di dodici ore;

• Putzu Idu,   un medico per turno diurno di dodici ore.

• Santa Caterina di Pittinurri  ,un medico per turno diurno di dodici ore.

RICHIAMATI i criteri dettati dall’art. 19 dell’Accordo Integrativo Regionale per 
la Medicina Generale attualmente in vigore relativi alla predisposizione della 



graduatoria aziendale utile per l’assegnazione di incarichi provvisori per il Servizio 
di cui trattasi;

VISTO il comunicato stampa del 16/04/2014, pubblicato sui quotidiani locali e sul sito 
internet aziendale, con cui si informavamo i medici interessati allo svolgimento del 
Servizio  di  cui  trattasi  del  termine,  fissato  in  data  12/05/2014,  utile  per  la 
presentazione  in  Azienda  delle  domande  di  disponibilità  e  per  l'inserimento  nella 
Graduatoria Aziendale per l'attribuzione degli incarichi di  assistenza sanitaria ai 
turisti nella stagione estiva 2014;

DATO ATTO che l’Ufficio competente ha provveduto a formulare la graduatoria d’interesse 
inserendo le domande pervenute dai medici interessati allo svolgimento del  Servizio in 
questione e articolandola come segue:,

– allegato n. 1 – che comprende le domande dei medici iscritti  nella vigente 
Graduatoria Definitiva Regionale per la Medicina Generale; 

– allegato n. 2 – che comprende le domande dei medici non iscritti nella vigente 
Graduatoria Regionale per la Medicina Generale, senza attestato di formazione in 
medicina generale e non iscritti alle scuole di specializzazione o al corso di 
formazione in medicina generale;

– allegato n. 3 – elenco dei medici iscritti al corso di specializzazione  o al 
corso di formazione in medicina generale che potranno prestare il servizio di cui 
trattasi solo per turni occasionali e in caso di indisponibilità dei medici 
aventi titolo;

– allegato n. 4  –  elenco dei medici che hanno presentato la domanda oltre il 
termine prescritto, fissato in data 12/05/2013, e fino al momento di proposizione 
del presente atto  che potranno prestare il servizio di cui trattasi solo in caso 
di indisponibilità dei medici aventi titolo di cui agli allegati n. 1, 2, 3 e 
compatibilmente con i requisiti dichiarati e posseduti; 

PRESO ATTO che, contestualmente alla presentazione della domanda di inserimento nella 
Graduatoria aziendale di cui trattasi i medici, interessati allo svolgimento di turni 
occasionali della Guardia Turistica, hanno esplicitato formalmente tale volontà dando 
luogo alla formulazione dell'elenco, estratto dalla Graduatoria medesima, allegato n. 5 
dei medici disponibili allo svolgimento di turni occasionali presso le sedi di guardia 
turistica specificate. 

RICHIAMATA la  Deliberazione  del  Commissario  n°  302  del  9.12.2009  e  del  Direttore 
Generale N° 30 del 14.04.2011 con il quale sono state attribuite alla D.ssa Rosalba 
Muscas,  le  funzioni  di  coordinamento  amministrativo  per  le  attività  di  gestione 
economica  e giuridica  dei Medici convenzionati;

VISTO l’ACNL  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  Medici  Generici  esecutivo  dal 
29/07/2009.

VISTO l’Accordo Integrativo Regionale esecutivo dal 12/05/2010.

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTO l’Atto Aziendale;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;

1) di approvare la Graduatoria Aziendale dei medici interessati allo svolgimento 
il Servizio di Assistenza Sanitaria ai turisti nella stagione estiva 2014 presso 
le sedi di Torre Grande, Santa Caterina di Pittinurri e Putzu Idu di cui agli 
allegati n. 1; 2; 3; 4 e l'elenco allegato n.5 più sopra citati;

2) di attivare,   per il periodo dal 01/07/2014 al 31/08/2014 il Servizio di 
Assistenza Sanitaria ai non residenti nelle seguenti località turistiche afferenti 
al  Distretto  Sanitario  di  Oristano  e  al  Distretto  Sanitario  di  Ghilarza-Bosa 
secondo le modalità e i tempi in appresso indicate:

• Torregrande  , un medico per turno diurno di dodici ore;

• Putzu Idu  , un medico per turno diurno di dodici ore;

• Santa Caterina di Pittinurri   un medico per turno diurno di dodici ore;

3)  di  incaricare  dell’esecuzione  della  presente  deliberazione  il  Distretto  di 
Oristano ed il Distretto di Ghilarza – Bosa.

4) di trasmettere il presente atto al Distretto di Oristano, al Distretto di Ales-
Terralba,  al  Distretto  di  Ghilarza-Bosa,  al  Collegio  Sindacale  e  al  Servizio 
Affari Generali per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 

D.ssa Maria Giovanna Porcu                       Dott. Orlando Scintu


	IL DIRIGENTE COORDINATORE
	                  DELIBERAZIONE  n° 432 del 04/06/2014
	DELIBERA

